
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
15 апреля 2020 года 264-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 постановления Правительства 
Иркутской области от 16 января 2020 года № 15-пп

В соответствии со статьями 137, 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 2, 3 Закона Иркутской области от 22 октября 2013 года 
№ 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов 
в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 постановления Правительства Иркутской области 
от 16 января 2020 года № 15-пп «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных образований Иркутской области» 
следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в срок, установленный абзацем вторым 
пункта 1 настоящего постановления,» заменить словами «до 17 января 
текущего финансового года»;

2) в абзаце втором слова «до 17 января 2020 года» исключить;
3) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае непредставления в министерство финансов Иркутской 

области до 1 мая текущего финансового года главой муниципального 
образования, получающего дотацию, соглашения, подписанного указанным 
должностным лицом, и ненаправления им до 1 мая текущего финансового 
года официального отказа от получения в текущем финансовом году дотации 
-  сокращение в полном объеме дотации, предусмотренной на текущий 
финансовый год, осуществляемое путем внесения изменений в 
распределение дотаций, утвержденное законом Иркутской области об 
областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 16 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Г убернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


